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 یه لیوان آب هویج ۳۵ تومان! هویج همین  •
طوری ادامه بده از انبه هم جلو می زنه!

 چه رازی و دست های پشت پرده ای هست  •
که اجناس و ارزاق مسلمین هرساعت و هر روز 
گران می شه ولی عکس العملی از مسئولان 
دیده نمی شه. فقط خدا خودش جزاشون 
رو بده که چه بلایی سر قشر کارگر آوردن. 

خدایی هم هست.
ــازی تعطیل  •  مگر کارخانه هــای ســرم س

شدن که دیشب پنج تا داروخانه مشهد رو 
زیر پا گذاشتم سرم گیرم نیومد؟ چرا نظارتی 

نیست؟
شنبه یک نیسان با ماشین من تصادف کرد  •

و با وجود محرز بودن تقصیر و ایجاد خسارتی 
در حدود ۵۰۰ هزار تومان، از محل حادثه 
گریخت. پس از مراجعه به دادسرا مبلغ ۲۵ 
هزار تومان برای عریضه نویسی، ۱۰۵ هزار 
تومان بــرای تمبر و ۳۲۰ هــزار تومان برای 
کارشناسی خسارت پرداختم. دست آخر به 
فرموده قاضی احتمال رسیدن به پولم خیلی 
نبود و تازه اگه خسارتی هم می گرفتم معادل 
اون رو هزینه کرده بودم! یعنی اگه از اول مثل 
بچه آدم می رفتم با هزینه خودم ماشین را 

درست می کردم خیلی بهتر بود!
 به آن برنامه ســازان افغانستانی که آن  •

مسابقه کذایی رو ساختن تا بگن پول ایران 
بی ارزش ترین پول دنیاست، می گم شاید 
ارزش پول ما فعلا کم باشد اما برای ما وطن 
مون ارزشمندتر از پوله. ما برای ارزشمند 
کردن پولمون به هر بیگانه ای اجازه نمی دیم 
وارد وطن مون بشه و همه چیزمون رو صاحب 
بشه تا پولمون با ارزش بشه. اگه این اجازه 

رو می دادیم پولمون با دلار برابری می کرد.
از فروش  • نانوا گفته  جنابی که فرمودی 

پلاستیک، یک ویلا درشمال خریده، باهات 
شوخی کرده! شما چطور باورت شده؟ مگر 

روزی چقدر پلاستیک می تونه بفروشه؟!
۱۱مــاهــه قیمت سهام پــدیــده همه اش  •

منفیه! پیشنهاد می کنم  سهام تان را ببرید 
میدان بار بفروشید بهتره!

کاش تلویزیون، جلسه بررسی صلاحیت  •
وزیران پیشنهادی رو پخش زنده نمی کرد، 
آبروبَر  و  ضعیف  بسیار  سخنرانی ها  سطح 

است! همه از یکدیگر تعریف می کنند!
 امروز عموم خونه مون بود. ازم پرسید: تو  •

مهندسی برق می خونی؟ گفتم: آره عمو. 
قبض برقش رو از جیبش در آورد، گفت: بیا 
ببین چرا پول برق این قدر زیاد اومده؟! آقای 

محترم نخند! گریه داره!
فیلتر  • را  اجتماعی  های  شبکه  خودشان 

می کنند، خودشان در همان شبکه های 
اجتماعی حــرف هایشان را می نویسند و 
مدام توئیت می زنند. خودشان به فیلترینگ 
ادامه می دهند و تصاویر نشان می دهد که از 
تلگرام و... استفاده می کنند! اگر خارجی 
ها بفهمند در چه شرایطی زندگی می کنیم 

آبرویمان می رود!
چرا مسئولان برای نجات جان ما مشهدی ها  •

چاره ای نمی اندیشند؟ ورودی ها باز، حرم باز 
و هتل ها باز! آخه به چه قیمتی؟ یک گزارش از 
فوت شدگان تهیه کنین تا شاید باورشان شود 

که همه خانواده ها داغدار شدند!
 روحانی وقتی راه ها و مغازه ها رو به خاطر  •

کرونا می بست، ۱۰۰ تومان کمک معیشتی 
می داد و یک میلیون وام. جناب رئیسی شما 
هم همین کار رو می کردین... ما کارگران 

محتاج همون ۱۰۰ تومانیم.
دوشنبه یکم شهریور گذشت اما از حقوق  •

بازنشستگان خبری نیست. ظاهرا ایادی دولت 
گذشته که دست اندر کار هستند می خواهند 

برای دولت جدید مشکل ایجاد کنند.
 باید خدمت اون عزیزانی کــه بــه دنبال  •

ــاره گرانی هستند  پیگیری های دولــت درب
عرض کنم، بزرگ ترین دلال هر کشوری خود 
دولت است و اکثر تولیدات هم در دست خود 
دولت که به اسم خصوصی فروخته می شود. 

پس این قدر به دولت نگید پیگیری کن!
کسانی که به اسم تولید داخلی واکسن  •

از رانت استفاده کردند و جلوی واردات رو 
گرفتند، مسئول مرگ مردم بی گناه هستند. 

شما رسانه ها چرا سکوت کردید؟ نکنه شما 
هم سهمتون رو گرفتید؟

صــدا و سیما از ... رسانه هــای دنیاست.  •
چرا صداقت ندارد؟ جوری مطالب را منتشر 
می کند که انگار ما دچار آلزایمر هستیم! تا 
دیــروز می گفت چرا آمریکا در افغانستانه و 
امروز می گوید چرا آمریکا از افغانستان رفت 

تا طالبان بیاید؟!
 متاسفانه چند روزی اســت کــه واکسن  •

آسترازنکا نایاب شده و مراجعه مکرر به مراکز 
مربوط برای سالمندان که باید دوز دوم را 

بزنند مشکل است.
 چرا به وزیر جوان گیر می دهید که معلم  •

مهد کودک بوده؟ مگر دکتر ولایتی پزشک 
اطفال نبوده!

ــودرو را که در  • ایــن قیمت هــای نجومی خ
سایت ها و اخبار می زنند از کجایشان در 
می آورند و هر روز هم بالاتر می رود؟ به خدا 
دروغــه. چون اصلا خرید و فروش نمی شه. 
فقط روی کاغذ و مجازی است. مردم گول 

نخورند.
 تا چند روز پیش شرط بازگشایی مدارس  •

را انجام واکسیناسیون معلمان و کادر اداری 
مدارس اعلام می کردند، از چندی پیش که 
این کار در حال انجام است واکسیناسیون 
والدین دانش آموزان را به شرط قبل اضافه 
کرده اند. گویا یک عده به دنبال ساخت بهانه 

ای برای جلوگیری از بازگشایی مدارس اند.
 یکی از سیاست های اصلی جریان اصلاح  •

طلبان و لیبرال در کشور در ایــن 4۳ سال، 
کاهش رشد جمعیت بود که ظاهرا به هدف خود 
رسیده و با این وضعیت اقتصادی ومعیشتی و 
وضعیت ازدواج و زاد ولد، همچنین ویروس 

منحوس، این هدف مهم محقق شده است.
هندوستان،  • حتی  کــشــورهــا  بیشتر  در 

افغانستان و عراق مردم بدون ماسک تردد 
ــردم مــا هنوز نــگــران زدن  ــد. ایــن جــا م دارنـ
واکسن خود و جــوان هایشان هستند، چه 
رسد واکسن دوم! جالب این جاست که حالا 

خبر از موج ششم می دهند!

طالبان و معمای پنجشیر 
ماجرای افغانستان پیچیده است. طالبان تمام 
شهرها را بدون شلیک گلوله فتح کرده و عملا 
قــدرت را در اختیار گرفته اســت. تنها منطقه 
پنجشیر معروف به دره پنجشیر باقی مانده و طبق 
اخبار رسانه ها مقاومت علیه طالبان در این منطقه 
شکل گرفته و رهبریت آن با پسر احمد شاه مسعود 
است. با این حال گمانه زنی هایی دربــاره این 
مقاومت وجود دارد. گروهی این رهبری را واقعی 
ولی بی اثر می دانند و معتقدند عملا دره پنجشیر 
به دلیل نوع بافت اجتماعی و ساختار و عوارض 
طبیعی غیر قابل نفوذ است و مدیریت مقاومت 
در دره پنجشیر بیشتر یک مدیریت گروهی است 
و طالبان نیز این را خوب می داند و حاضر نیست 
با جنگیدن در پنجشیر مخالفان خود را برانگیزد 
و به مسعود و یارانش مشروعیت مقابله با طالبان 
بدهد. در کنار آن مسعود هم با شکل دهی به 
هسته  مخالفان، خود را رهبر افغانستانی علیه 
طالبان معرفی کند.در طرف دیگر تحلیل گران 
معتقدند مسعود فاقد کاریزمای مدیریت نبرد 
است. کمک گیری او از آمریکا برای تامین سلاح 
نشان می دهد مسعود دانش راهبردی برای مهار 
طالبان را ندارد- هر چند برخی نیز این کمک 
را به نوعی اتمام حجت با جهان می دانند- این 
تحلیل گران می افزایند:مسعود جوان است و 
آشنایی او با میدان نبرد در حد خاطرات دوران 

ــدر کــه سابقه  کــودکــی اش اســـت. بــرخــلاف پ
نبردهای طولانی داشــت مسعود پسر تنها از 
خاطرات مجاهدان شنیده و کمتر مورد حمایت 
رهبران جریان مجاهدان اســت. حضور او در 
کابل و خروجش از فرودگاه با بالگرد افغانستانی 
حتی فاقد سمبلیک های مرسوم افغانستانی 
بود. مسعود در آن روز با لباس رسمی و نه با لباس 
مجاهدان وارد کابین بالگرد شد و به سمت دره 
پنجشیر رفت! در کنار این موضوع، مجاهدان در 
سال های اخیر با کنار رفتن از قدرت  یا درگیری 
هــای مختلف خــود را از مــدار سیاست گــذاری 
افغانستان کنار کشیدند و مسعود نیز قابلیت 
بازگرداندن این مجاهدان به ریل مقاومت را 
نــدارد. از طرفی شهروندان افغانستانی نیز از 
جنگ خسته شدند. برخلاف گذشته که رهبران 
مجاهد پنجشیر همراهی مردم را داشتند، دوران 
جدید و نسل جدید تمایل چندانی به ادامه نبرد 
ندارند. ۲۰ سال تجاوز و اشغال آمریکایی ها از 
افغانستان ویرانه ساخته و بسیاری از  افغانستانی 
ها مایل نیستند این جنگ در سال های آینده 
نیز ادامه داشته باشد حتی با فرض محدودیت 
های طالبان. از منظر این افراد ، افغانستان نیاز 
دارد حداقل های اجتماعی از جمله امنیت و 
مبارزه با سرقت و تریاک در این کشور سامان یابد 
حتی اگر این کار با حضور طالبان صورت گیرد.
در کنار تمام مــوارد فــوق، طالبان نیز می داند 
جنگیدن با مسعود ضمن طرح پیامدهای منفی 
موجب محبوبیت شخصیت مسعود پسر و زنده 
شدن امیدها در دل مخالفان  خواهد شد چرا 
که تاکنون نیز تا حدی این امید در دل برخی 
مخالفان حکومت طالبان  ایجاد شــده است. 
البته مسعود تنها چهره  مخالف طالبان نیست. 
عبدا... عبدا... و حامد کرزای دو چهره جنجالی 

و سیاسی افغانستان هنوز در کابل مستقر هستند 
و می توانند کورسوی امید در میان جریانات 
سیاسی غیر مسلح افغانستانی باشند. ماندن این 
دو چهره نشان می دهد در هر شرایطی می توان 
مقاومت کرد و سناریوی جنگ علیه طالبان را 
هم به کار نبرد.سناریویی که ۲۰ سال آمریکایی 
ها تــلاش داشتند آن را پیاده ســازی کنند اما 
نتیجه ای نداشت.با این حال افغانستان وضعیت 
پایداری ندارد که بتوان درباره  آن تصمیم گیری 
کــرد. جریان مسعود در پنجشیر شکل گرفته 
است.گروهی مخالف طالبان در کابل حضور 
دارند. از طرفی جریان سیاسی یکپارچه ای میان 
موافقان و مخالفان طالبان وجود ندارد. تصمیم 
گیری و قمار بر سر مسعود پسر زود است. باید 
دید گزینه های مطرح شده چقدر جدی است و 
جریان ها برای تلطیف نگاه طالبان در وضعیت 
سیاسی افغانستان چه می کنند. هنوز مشخص 
نیست قرار است کابل به چه شیوه و به دست چه 
کسانی اداره شود. تا آن زمان مقاومت در پنجشیر 
یا هر جای دیگر چشم انداز مشخصی  برای آینده  
افغانستان ندارد و تنها یک حرکت منطقه ای و 
موضوعی است و این حرکت نمی تواند افغانستان 
بدون طالبان را شکل دهد.  بدیهی است  آینده 
تعامل طالبان با قدرت های جهانی و منطقه ای 
نیز  در نحوه حمایت  آن ها از  احمد مسعود و  
جبهه ملی مقاومت افغانستان که او  در پنجشیر 
ایجاد کرده  است  تعیین کننده خواهد بود.شاید 
همین وضعیت مبهم بــرای هر دو طرف باعث 
شده تا هم طالبان و هم احمد مسعود همزمان 
بر مذاکره بیشتر از جنگ تاکید می کنند .با این 
حال  باید صبور بود و دید فعالان سیاسی در کابل 
چه می کنند  یا طالبان برای اداره افغانستان چه 

سیاستی دارد.

 خراسان جنوبی ،فقط یک دستگاه ام. آر.آی!

کارد به استخوانش رسیده و درد و رنج امانش را 
بریده است اما تا نوبت ام. آر. آی باید درد را تحمل 
کند.این ماجرا فقط حکایت او نیست و بسیارند 
افرادی که باید زمان طولانی برای عکس برداری 
ام.آر. آی منتظر بمانند. مدت هاست بیماران در 
خراسان جنوبی از کمبود دستگاه ام. آر. آی و انتظار 
طولانی مدت در صف نوبت دهی این دستگاه به 
ستوه آمده اند اما این ماجرا دل مسئولی را نمی 
لرزاند. روزنامه خراسان بارها در گــزارش های 
متعدد از کمبود این دستگاه در استان و انتظارهای 

کشنده در صف نوبت دهی قلم زده است اما ... . 
یک بیمار که از حدود دو هفته پیش در نوبت ام. آر. 
آی قرار گرفته است به خبرنگار ما می گوید: پزشک 
انجام اورژانسی ام. آر. آی را برایم نسخه کرده ولی 
از آن جا که نوبت دهی سخت و فقط دو دستگاه 
در مرکز استان در بیمارستان های ولیعصر)عج( 
و بیمارستان امام رضا )ع( فعال است و بیماران از 
دیگرنقاط استان هم به این جا مراجعه می کنند 
پزشک اعلام کرد که در بیمارستان بستری شوم 
تا کار اورژانسی و زودتر انجام شود. اما باتوجه به 

تعطیلات پی در پی و این که باید حتما روز قبل 
از انجام ام. آر. آی در بیمارستان بستری باشم 
همچنان با اما و اگر مواجه هستم و در صف مانده ام. 
وی می افزاید: در بیمارستان بستری شده ام و گویا 
فقط روزهای زوج نوبت به این بیمارستان می رسد. 
به گفته وی هزینه هر شب ماندن در بیمارستان 7۰ 
هزار تومان اعلام شده است و هزینه ام. آر. آی هنوز 
مشخص نیست اما گمان می کنم بیش از ۱۰۰ 
هزار تومان باشد. مشروح این گزارش را در سایت

khorasannews.com بخوانید.


